
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

01 июня 2018 г.  № 1089 

г.Краснодар 

 

 

Об утверждении «Инструкции о порядке и условиях почасовой оплаты  

в ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»» 

 

В целях привлечения для работы высококвалифицированных 

специалистов и упорядочения системы оплаты труда профессорско-

преподавательского состава, в соответствии со статьей 22 Трудового кодекса 

Российской Федерации,   п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить прилагаемую «Инструкцию о порядке и условиях почасовой 

оплаты в ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет».  

2. Довести настоящий приказ до сведения деканов факультетов 

(института) и руководителей структурных подразделений КубГУ. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по учебной работе, качеству образования - первого проректора Хагурова Т.А. 

 

 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


